
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

 POKRYTECTVÍ UMLČENO PRAVDOU 
(MK 12, 13-17) 

 
 

Dávejte každému, co jste povinni: daň, komu daň; clo, komu 
clo; úctu, komu úctu; čest, komu čest. 

 Nikomu nebuďte nic dlužni, než abyste se navzájem 
milovali, neboť ten, kdo miluje druhého, naplnil zákon. 

Římanům 13:7-8   
 
 
 

Marek 12:13 (ČSP) Poslali k němu některé z farizeů a herodiánů, aby 
ho chytili za slovo. 14 Přišli a řekli mu: „Učiteli, víme, že jsi pravdivý 
a nedbáš na nikoho, neboť nebereš ohled na postavení člověka, ale 
v pravdě učíš cestě Boží. Je dovoleno dát daň císaři, nebo ne? Máme 
ji dát, či ji dát nemáme?“ 15 On však znal jejich přetvářku a řekl jim: 
„Proč mne zkoušíte? Přineste mi denár, abych se podíval.“ 16 Oni jej 
přinesli a Ježíš jim řekl: „Čí je ten obraz a nápis?“ Oni mu řekli: 
„Císařův.“ 17 Ježíš jim řekl: „Co je císařovo, odevzdejte císaři, a co je 
Boží, Bohu.“ Velice se nad ním divili. 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Mk 10, 33-34; Mk 10, 45; 2Kor 5, 21 

 

 

II. POKRYTCI POUŽIJÍ COKOLIV (V. 13-14) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Mk 12, 13-14 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. ČLOVĚK NEMŮŽE PŘED BOHEM NIC SKRÝT (V. 15) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  
  Jan 2, 25; Ž 139, 1-8 

 

 

IV. CO JE DUCHOVNÍ A NEDUCHOVNÍ (V. 16-17) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
  Řím 13, 1-7; 1Pe 2, 13-15; 1Tim 2, 1-2; Gen 1, 26-27 

 
  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

26. února 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Jan 

Suchý (Ž 81), písně Terezka Weberová.  

Příští neděli 5.3. budeme mít společný oběd, dá-li Bůh. 

V neděli 12.3. bude po shromáždění setkání k hospodaření sboru. 
• V sobotu 25. března chystáme konferenci Zápasu o duši a Poutníkovy 

četby v Praze. Téma je: Jedině vírou! Přihlaste se na www.Reformace.cz. 

 

Indie: Křesťanský pastor znovu neprávem ve vězení 

 Pastor ze severní Indie zůstává již více než tři měsíce ve vězení, ačkoli měl 
být propuštěn na kauci. Podle jeho manželky na něho totiž hinduističtí 
extrémisté podali další falešné obvinění. „Procházíme těžkým obdobím a 
nevíme, kdy to všechno skončí,“ říká Preeti Masihová, jejíž manžel, pastor 
Vijay Masih, dovršil 7. února stý den ve vězení. Bratr je pastor 
Evangelikální církve Indie (ECI). Pastor Masih a dalších 49 křesťanů v 
Hariharganj, lokalitě spadající pod Fatehpur, byli postupně zatýkáni od 
konce dubna, a to především na základě zákona o náboženské konverzi – 
vešel v platnost v indickém státě Uttarpradéš koncem dubna 2021. Trestní 
oznámení bylo činovníkem místní pobočky hinduistické a extrémistické 
organizace Vishva Hindu Parishad (VHP, název se překládá jako Světová 
hinduistická rada). „Máme seznam 55 křesťanů, které máme zatknout, a 49 
z nich je již ve vazbě. Pokud těch šest, kteří ještě nejsou zatčeni, uteče před 
policií, máme příkaz podle paragrafů 82 a 83 trestního řádu k obstavení 
jejich majetku,“ dodal inspektor Santosh Kumar. 

A Duch i nevěsta praví: "Přijď!" A kdokoli to slyší, ať  řekne: 
"Přijď!" K do žízní, ať  přistoupí; kdo touží, ať  zadarmo nabere vody 

života. 

Zjevení Janovo 22:17 

http://www.cirkevusti.cz/

